

Hooldusloikusluba nr 57090

Avalduse esitamise kuupäev 19.03.2024	Hooldusloikusloa aadress PÄRNADE PUIESTEE // LÄHIAADDRESS PÄRNADE PST 30
Tuvastatud asjaolud Kinnistul kasvavad hooldusloikust vajavad pärnad ja jalakas. Puude oksad on kasvanud tänava kohale. Osadele pärnadele on teostatud hiljuti nudilõikus, osadel on viimasest nudilõikusest rohkem aastaid möödas ning osad on lastud kasvada loomuliku võraga. Puude oksad on kasvanud õhuliinide lähedusse.	
Hooldusloikusloa andmise põhjendus Võrade korrastamine, ohutuse tagamine, valgustingimuste parandamine, õhuliinide kahjustamise vältimine, liiklust segavate okste eemaldamine ja uue nudilõikuse vajadus pikemalt hooldamata puudele.	
Hooldusloikusloa kõrvaltingimused Lubatud on kinnistul kasvavatele puudele teha võrade hooldus- ja harvendusloikus. Lubatud on kuivanud ja murdumisohlike ning vale suunaliselt kasvanud okste eemaldamine. Eelnevalt nudilõikuse saanud puudele, mida pole hiljuti hooldatud on lubatud teostada uus nudilõikus. Lubatud on okste eemaldamine õhuliini ümbrusest. Lubatud on tänaval liiklust takistavate okste eemaldamine. Lõikus tuleb teha sobiva külgoksa või tüve juurest oksakraed kahjustamata. Lõikuse järgselt peab säilima puude esteetiline väljanägemine. Töö peab teostama arborist.	
Hooldusloikusloa tegemise aeg Talvine (lehtedevala) periood või kesksuvi. Nudilõikuse teostamine on lubatud vaid talvisel ajal. <i>Hooldusloikusluba kehtib sellest tulenevate kõrvaltingimuste täitmiseni. Hooldusloikusloa tohib linnude pesitsusperioodil teha linnupesadeta või mahajäetud linnupesadega puudel.</i>	
Hooldusloikusluba kehtib kuni 21.03.2025	

Hooldusloikusloa andis

Kristiina Kupper, haljastus- ja
keskkonnaosakonna juhataja

Kuupäev 25.03.2024

(allkirjastatud digitaalselt)

Hooldusloikusloa kooskõlastas

Hooldusloikusluba on võimalik vaidlustada vaide esitamisega Tallinna Linnavalitsusele vastavalt haldusmenetluse seadusele või kaebuse esitamisega Tallinna Halduskohtule vastavalt haldusmenetluse seadusele ja halduskohtu menetluses raieloa teatavakste tegemisest.

Kristiina Kupper, haljastus- ja
keskkonnaosakonna juhataja

Puu(de) ülevaatuse tegi

Indrek Jõesaar, raielubade spetsialist